

شناسایی ۱۷۷ مورد تازه کرونا در افغانستان



وزارت صحت عامه امروز (چهارشنبه، ۱۹ قوس) اعلام کرده است که در ۲۴ ساعت ۱۷۷ مورد مثبت این ویروس در ۱۲ ولایت کشور ثبت شده است و در این مدت ۱۳ بیمار کرونایی جان باخته‌اند. بر اساس آمار وزارت صحت عامه، ۶۶ مورد در کابل، ۳۳ مورد در بلخ، ۲۳ مورد در تخار، دوازده مورد در قندهار، ده - ده مورد در میدان وردک و زابل، هفت مورد در خوست، پنج مورد در ننگرهار، چهار مورد در کنر، سه مورد در ارزگان و دو - دو مورد در ولایت‌های سرپل و لغمان ثبت شده است.

آمار وزارت صحت عامه نشان می‌دهد که شمار مجموعی مبتلایان ویروس کرونا در کشور به ۴۸ هزار و ۵۴۰ تن افزایش یافته است. از این میان ۳۸ هزار و ۱۵۰ تن دوباره صحت‌یاب شده و یک‌هزار و ۹۲۱ تن دیگر در نتیجه ابتلا به این ویروس، جان باخته‌اند.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۴۸۵۴۰

موارد مثبت

۳۸۱۵۰

بهبود یافته

۱۹۲۱

موارد فوتی



بازداشت سه تن به ظن فروش مواد مخدر در هرات

حوزه متذکره بازداشت نمودند. همچنین این خبرنامه افزود، از نزد افراد بازداشت شده، مقدار ۹۶۰ گرم مواد مخدر نوع تریاک و یک عراده موترن نوع تاکسی بدست آمده است.

کفتنی است که دوسیه‌های افراد بازداشت شده جهت تحقیقات بیشتر به مرجع مربوطه تسلیم شده است.

خبرنامه ای که امروز (چهارشنبه، ۱۹ قوس) از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات به نشر رسید آمده است، منسوبین پولیس آمریت حوزه سوم قوماندانی امنیه ولایت هرات، سه تن را که باشنده گان نواحی مختلف شهر و ولسوالی‌های این ولایت می‌باشند، به ظن انجام فریبکاری و فروش مواد مخدر از مربوطات

۷۸۶۸ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت

شده است

کشف ۳۸۱ کیلو گرام مواد مخدر در ننگرهار



عملیات دیگر که بر یک منزل مسکونی در مربوطات ولسوالی غنی خیل ولایت ننگرهار انجام شد، ۵۸ کیلوگرام مواد مخدر نوع تریاک و هیروئین، یک میل سلاح و مقداری مهمات را کشف و بدست آوردند.

این خبرنامه افزود، در پی یک اقدام دیگر این نیروها، مبلغ ۲۹۹۰۰۰ پول افغانی عواید ناشی از قاچاق مواد مخدر که از سوی قاچاقبران از کندز به یکی از صرافان به ولایت بدخشان حواله گردیده بود، ضبط گردید.

خبرنامه ای که امروز چهارشنبه، ۱۹ قوس (از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسید آمده است، نیروهای پولیس مبارزه مواد مخدر در همکاری با نیروهای قطعات خاص پولیس، عملیات هدفمندی را در مربوطات ولسوالی غنی خیل ولایت ننگرهار انجام داده‌اند که در نتیجه آن، دو ذخیره‌گاه مواد مخدر را کشف و از این دو ذخیره‌گاه ۳۸۱ کیلوگرام مواد مخدر نوع چرس و تریاک را بدست آوردند.

هم چنان در این خبرنامه گفته شده: این نیروها با اجرای یک



وزارت مالیه کشور از معافیت جرایم مالیاتی در صورت تادیه اصل مالیات خبر می‌دهد

وزارت مالیه و منظوری کابینه کشور اتخاذ گردیده است. در این اطلاعیه آمده است که مالیه‌دهندگان که مالیات خویش را تادیه نموده‌اند، برای مستفید شدن از جرایم مالیاتی باید اصل مالیه خویش را الی اخیر ماه جاری تادیه نمایند. گفتنی است که در سال گذشته نیز ۸۵ درصد جرایم مالیاتی مالیه دهندگان معاف شد.

وزارت مالیه کشور با نشر اطلاعیه‌ای گفته است که جرایم مالیاتی اشخاصیکه مالیات سال‌های قبل از سال مالی ۱۳۹۹ و مالیه انتفاعی ربع اول و دوم سال مالی ۱۳۹۹ خویش را تادیه نمایند، از پرداخت جریمه‌های مالیاتی معاف میگردند. وزارت مالیه کشور گفته است که این تصمیم به اساس پیشنهاد

رئیس کمیسیون حقوق بشر: دسترسی به عدالت برای قربانیان جنگ، یک رویا است



کاهش می‌یابد و نیاز ما به حسابدگی، شفافیت حکومت و توزیع عادلانه منابع و بودجه بیشتر می‌شود. رئیس کمیسیون حقوق بشر افغانستان بیان کرد که پیگیری عاملان به ندرت رخ می‌دهد و خانواده‌ها اغلب از نتیجه تحقیقات (اگر رخ دهد) بی‌خبر می‌مانند. دسترسی به عدالت برای بیشتر قربانیان جنگ، رویاست. شهروزاد اکبر، رئیس کمیسیون مستقل حقوق بشر (چهارشنبه) در مراسم گرامیداشت از روز جهانی حقوق بشر گفت که دسترسی به حقیقت، عدالت و پرداخت غرامت کافی و به موقع و ضمانت برای عدم تکرار، از این حقوق است. او در این نشست بیان کرد که عاملان نقض حقوق بشر، باید به صورت قانونی پیگیری و مجازات شوند. شهروزاد اکبر گفت که پیام احیای بهتر این است که رعایت حقوق بشر کلید غلبه بر بحران‌های جهانی چون کوید-۱۹ است که در افغانستان اهمیت ویژه دارد؛ زیرا همزمان با بحران کوید-۱۹، کمک‌های بین‌المللی

رئیس کمیسیون حقوق بشر افغانستان می‌گوید که پیگیری عاملان نقض حقوق بشر به ندرت صورت می‌گیرد و خانواده‌ها اغلب از نتیجه تحقیقات بی‌خبر می‌مانند. دسترسی به عدالت برای بیشتر قربانیان جنگ، رویاست. شهروزاد اکبر، رئیس کمیسیون مستقل حقوق بشر (چهارشنبه) در مراسم گرامیداشت از روز جهانی حقوق بشر گفت که دسترسی به حقیقت، عدالت و پرداخت غرامت کافی و به موقع و ضمانت برای عدم تکرار، از این حقوق است. او در این نشست بیان کرد که عاملان نقض حقوق بشر، باید به صورت قانونی پیگیری و مجازات شوند. شهروزاد اکبر گفت که پیام احیای بهتر این است که رعایت حقوق بشر کلید غلبه بر بحران‌های جهانی چون کوید-۱۹ است که در افغانستان اهمیت ویژه دارد؛ زیرا همزمان با بحران کوید-۱۹، کمک‌های بین‌المللی

چگونه دموکراسی در افغانستان را تقویت کنیم؟



آنان، حمایت از شخص تفسیر خواهد شد، نه پشتیبانی از یک دیدگاه سیاسی و اقتصادی. محمدشرف غنی، رئیس‌جمهور کنونی، در سخنرانی‌هایش دیدگاه‌های سیاسی و اقتصادی خود را برای افغانستان توضیح داده است. اما سوال این است که وقتی ایشان در صحنه نباشد، کدام سازمان سیاسی این دیدگاه‌ها را دنبال خواهد کرد؟ متأسفانه سیاست در افغانستان سازمان‌یافته و حزبی نیست. نه طالبان از جوانان طرف‌دار یک سیستم همه‌شمول، شفاف و فراگیر سیاسی نمایندگی کرده می‌توانند و نه سیاست‌مدارانی که سابقه‌ی جهادی دارند. البته ما اشخاص و افراد زیادی را داریم که به صورت فردی و پراکنده، برای دموکراسی، اصلاحات سیاسی و اقتصادی، حقوق بشر و ارزش‌های دیگر تلاش می‌کنند، اما این تلاش‌ها سازمان‌یافته و منسجم نیست. این‌ها باید پر شود. جوانان طرف‌دار اصلاحات، تحصیل‌کرده، پیش‌رو و دموکراسی‌خواه باید به صورت منسجم و سازمان‌یافته سیاست کنند. باید بسیار جدی و سخت تلاش کنیم تا به جای سیاست‌مداران و تکیه بر شخصیت‌ها، زمینه برای تقویت نهادها و تشکیل احزاب سیاسی فراهم شود. دموکراسی افغانستان به نهادهای نیرومند و احزاب سراسری و ملی ضرورت دارد.

منبع: روزنامه ۸ صبح

با توجه به این شرایط، من به عنوان یک شهروند افغانستان، گمانم این است که در سردرگمی سیاسی به سر می‌برم و نمی‌دانم که کدام حزب از افکار و منافع من در گفت‌وگوهای صلح نمایندگی خواهد کرد. من به عنوان یک زن تحصیل‌کرده و پیش‌رو که شهروندی افغانستان را دارم، حق دارم که صدا و نظر خود را داشته باشم، اما هیچ حزب و جریان سیاسی در افغانستان کنونی از من نمایندگی نمی‌کند. نه طالبان می‌توانند از من نمایندگی کنند و نه هیأت حاکمه‌ی سیاسی کنونی. ارزش‌های من با گروه طالبان بسیار فرق دارد. ما ارزش‌های مشترک نداریم. من نمی‌توانم گروهی را بپذیرم که در خارج از مرزهای افغانستان پایگاه دارد. من و خانواده‌ام که همه متشکل از زنان - خودم، مادرم با دو خواهرم - هستیم، هیچ وجه مشترکی با طالبان نداریم و در زیر یوغ امارت اسلامی این گروه، حتا زنده بوده نمی‌توانیم. طالبان پدرم داکتر نجیب‌الله، رئیس‌جمهور پیشین افغانستان و کاکایم جنرال احمدزی را با بی‌رحمی به قتل رساندند. اگر از اصطلاحات خود طالبان استفاده کنم، می‌توانم بگویم که این گروه محارم ما را به قتل رساندند.

در هیأت حاکمه‌ی کنونی افغانستان هم کسی از افکار من نمایندگی نمی‌کند. اگر خودم از یکی از سیاست‌مداران حمایت کنم، این حمایت در واقع پشتیبانی از یک شخص خواهد بود، نه از یک دیدگاه و فکر سیاسی. از آنجایی که سیاست‌مداران در افغانستان حزب سیاسی ندارند، حمایت از هر یک از

تا هفت ماه دیگر نخستین محموله واکسن کرونا به افغانستان می‌رسد



وزارت صحت اعلام کرده است که نخستین محموله واکسن ویروس کرونا تا هفت ماه دیگر وارد کشور خواهد شد. آقای سمسور می‌گوید که میزان ثبت موارد مثبت کرونا در مقایسه به هفته پیش، حدود ده درصد افزایش یافته است. موج دوم ویروس کرونا حدود یک ماه پیش در افغانستان آغاز شد. حکومت در ابتدا برای مهار این ویروس، سالن‌های عروسی، مکتب‌ها و دانشگاه‌ها را تعطیل اعلام کرد و امروز رسماً برنامه دست‌رخوان ملی برای کمک به خانواده‌های فقیر در ولایت‌های پنجشیر و ننگرهار کلیک خورد.

منبع: سلام وطن‌دار

وزارت صحت اعلام کرده است که نخستین محموله واکسن ویروس کرونا تا هفت ماه دیگر وارد کشور خواهد شد. آقای سمسور، سخنگوی وزارت صحت در یک نشست خبری امروز در کابل می‌گوید که نخستین محموله واکسن کرونا تا هفت ماه دیگر وارد افغانستان می‌شود. بانک جهانی و ائتلاف جهانی مبارزه علیه ویروس کرونا دو منبع تمویل‌کننده واکسن کرونا برای افغانستان به شمار می‌روند و تا دو سال آینده نزدیک به ۴۰ درصد شهروندان افغانستان از این واکسن بهره‌مند خواهند شد. آقای سمسور از اوج‌گیری موج دوم این ویروس خبر می‌دهد و

از وقوع سه انفجار در کابل جلوگیری شد



خبرنامه ای که امروز (چهارشنبه، ۱۹ قوس) از سوی وزارت دفاع کشور به نشر رسید آمده است، سه ماین ضد وسایط که توسط طالبان در مربوطات ولسوالی میریچه کوت ولایت کابل جابجا گردیده بود، توسط تیم انجیری لوای دوم واکنش سریع فرقه ۱۱۱ کابل خنثی و انفجار داده شد که در نتیجه از وقوع سه انفجار جلوگیری شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

خط آهن خواف هرات، آماده بهره برداری!



خبرنامه ای که امروز (چهارشنبه، ۱۹ قوس) به نشر رسید آمده است، سید عبدالوحید زاهد قتالی والی ولایت هرات امروز با حضور در ایستگاه روزنک، بر جدیت بیشتر در امر تکمیل آخرین آماده گی های مراسم بهره برداری خط آهن خواف هرات تاکید نمود. همچنین این خبرنامه افزود، والی هرات از تیم های موظف در ساحه خواست تا در تزیین مراسم، فراهم ساختن تسهیلات به مهمانان و اتخاذ تدابیر

امینتی و مصئونیتی بیشتر توجه نمایند. در حال حاضر، چندین تیم از ادارات محلی و مرکزی سرگرم تدارک امور مراسم افتتاحیه خط آهن می باشند. قرار است قطعه سوم خط آهن هرات خواف فردا ضمن مراسم با شکوهی مورد بهره برداری قرار گیرد. همزمان با این کار ساخت مرحله چهارم این خط آهن نیز آغاز می گردد.